证券代码：831641        证券简称：格利尔        公告编号：2024-033

格利尔数码科技股份有限公司会计政策变更公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、变更概述

（一）变更日期：2024 年 1 月 1 日

（二）变更前后会计政策的介绍

1.变更前采取的会计政策：

变更前存货成本核算方法采用“实际成本法”。

2.变更后采取的会计政策：

变更后存货成本核算方法采用“标准成本法”，月末再根据差异进行成本还

原，将标准成本调整为实际成本。

（三）变更原因及合理性

为进一步提升公司经营管理水平，格利尔数码科技股份有限公司（以下简称

“公司”）引入了 SAP 软件系统并于 2024 年 1 月 1 日正式启用。为了更好适应

SAP 软件系统运行和提高公司成本管理水平，公司对存货成本核算方法进行变

更，由实际成本法变更为标准成本法，月末再根据差异进行成本还原，将标准成

本调整为实际成本。本次会计政策变更符合企业会计准则的相关规定。

二、表决和审议情况

公司于 2024 年 3 月 25日召开第四届董事会第十一次会议和第四届监事会第

十次会议，分别审议通过了《关于会计政策变更的议案》，本次会计政策的变更

无需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

公司引入 SAP 软件系统，有利于成本分析及成本管理改善，能够满足经营

管理的需求。公司本次会计政策变更符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》的有关规定，变更后的会计政策能更加客观、公允地

反映公司财务状况和经营成果，提供更可靠、更准确的会计信息，符合公司的实

际情况。本次会计政策变更无需对已披露的财务报告进行追溯调整，不存在损害

公司及股东利益的情形，公司董事会同意公司本次会计政策变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

公司本次会计政策变更符合《企业会计准则》等相关规定，符合公司实际情

况，能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。本次会计政策变更的决

策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益

的情形。监事会同意关于公司会计政策变更的事项。

五、审计委员会审议意见

本次会计政策变更是基于公司 ERP 信息系统切换，有助于提高公司成本管

理水平，本次会计政策变更无需对已披露的财务报告进行追溯调整，不会对公司

利益产生不利影响。因此，审计委员会同意将本次会计政策变更事宜提交董事会

审议。

六、本次会计政策变更对公司的影响

（一）无法追溯调整的/不采用追溯调整的

公司 ERP 信息系统由金思维切换为 SAP，导致对存货成本核算方法进行变

更，由实际成本法变更为标准成本法进行日常核算。变更前存货成本核算方法采

用实际成本法；变更后存货成本核算方法采用标准成本法，月末再根据差异进行

成本还原，将标准成本调整为实际成本。变更后的存货成本核算方法符合《企业

会计准则第 1 号——存货》的规定。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的

规定以及会计准则的相关规定，由于该会计政策变更事项对确定以前各期累积影

响数并不切实可行，故采用未来适用法进行会计处理，本次会计政策变更无需对

已披露的财务报告进行追溯调整，因此不会对公司已披露的财务报表产生影响。

七、备查文件目录

《格利尔数码科技股份有限公司第四届董事会第十一次会议决议》

《格利尔数码科技股份有限公司第四届监事会第十次会议决议》

《格利尔数码科技股份有限公司第四届董事会审计委员会第四次会议决议》

格利尔数码科技股份有限公司

董事会

2024 年 3 月 25 日

	一、 变更概述
	（一） 变更日期：2024年1月1日
	（二） 变更前后会计政策的介绍
	1.变更前采取的会计政策：
	2.变更后采取的会计政策：

	（三） 变更原因及合理性

	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计政策变更合理性的说明
	四、 监事会对于本次会计政策变更的意见
	五、 审计委员会审议意见
	六、 本次会计政策变更对公司的影响
	七、 备查文件目录